העובדה שביקורת הדוחות הכספיים תתוכנן ותבוצע במטרה להשיג מידה סבירה של בטחון (reasonable assurance) שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית וכן העובדה שלא ניתן להשיג באמצעות הביקורת בטחון מלא שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית;

ד. העובדה שהביקורת תיערך בהתאם לתקני ביקורת מקובלים, לרבות תקנים שנקבעו בתקנות רואי חשבון (דרך פעולתו של רואה חשבון), התשל"ג-1973⁽³⁾.

ה. העובדה שביקורת כוללת בדיקה מדגמית של ראיות התומכות בסכומים ובמידע שבדוחות הכספיים, בחינה של כללי החשבונאות שישמו ושל האומדנים המשמעותיים שנעשו על-ידי הדירקטוריון וההנהלה⁽²⁾ של המבוקר וכן הערכת נאותות ההצגה בדוחות הכספיים בכללותה;

ו.

כאשר בדוחות הכספיים של המבוקר ייכללו (בדרך של איחוד או בשיטת השווי המאזני) תאגידים מוחזקים שהדוחות הכספיים שלהם מבוקרים על-ידי רואי חשבון מבקרים אחרים - העובדה שחוות דעתו של רואה החשבון המבקר, ככל שהיא תתייחס לסכומים שייכללו בדוחות הכספיים של המבוקר בגין אותם תאגידים, תהיה מבוססת על דוחות רואי החשבון המבקרים האחרים לגבי הדוחות הכספיים של התאגידים המוחזקים;

⁽⁴⁾ לדוגמה: דיווח בהתאם ל"הודעת מבקר המדינה (קווים מנחים לרואה חשבון של איגוד), התשל"ו-1976", דיווח על "תקשורת של רואה חשבון מבקר עם הגורמים המופקדים על בקרת העל בתאגיד הבנקאי" בהתאם להוראות המפקח על הבנקים, דיווח על "סיכום עבודת רואה החשבון המבקר" בהתאם להוראות רשות החברות הממשלתיות, וכיוצ"ב.

⁴ לדוגמה: דיווח בהתאם ל"הודעת מבקר המדינה (קווים מנחים לרואה חשבון של איגוד), התשל"ו-1976", דיווח על "תקשורת של רואה חשבון מבקר עם הגורמים המופקדים על בקרת העל בתאגיד הבנקאי" בהתאם להוראות המפקח על הבנקים, דיווח על "סיכום עבודת רואה החשבון המבקר" בהתאם להוראות רשות החברות הממשלתיות, וכיוצ"ב.

יב. העובדה שעל-אף האמור בפיסקאות ט', י' ו-יא' לעיל, במצבים מסוימים המפורטים בתקני הביקורת המקובלים בישראל יהיה על רואה החשבון המבקר להימנע ממתן חוות דעת על הדוחות הכספיים;

א. זיהוי דוח ההתאמה שיבוקר ;

⁽⁶⁾ האמור יחול רק במקרים של ישויות שאינן מדווחות ואינן ישויות מוחזקות של ישויות מדווחות. לענין הגילוי הנדרש בדבר שכר הטרחה של רואה החשבון המבקר ראה גם את הוראות תקנה 4ב בתקנות רואי חשבון (ניגוד עניינים ופגיעה באי-תלות כתוצאה מעיסוק אחר), תשס"ח-2008.

⁵ האמור יחול רק במקרים של ישויות שאינן מדווחות ואינן ישויות מוחזקות של ישויות מדווחות. לענין הגילוי הנדרש בדבר שכר הטרחה של רואה החשבון המבקר ראה גם את הוראות תקנה 4ב בתקנות רואי חשבון (ניגוד עניינים ופגיעה באי-תלות כתוצאה מעיסוק אחר), תשס"ח-2008.

- ב. העובדה שהאמור לגבי ביקורת הדוחות הכספיים בסעיפים 6ב', 6ג', 6ד', 6ה', 6ו', 6ז', 6יג', 6יד', 6טו' ו-6טז' לעיל (תוך הפנייה לסעיפים הרלבנטיים במכתב ההתקשרות עצמו) מתייחס גם לביקורת דוח ההתאמה;
- ג. העובדה שהכנתו ועריכתו של דוח ההתאמה צריכה להיות בהתאם לפקודת מס הכנסה וחוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה);
- ד.

(*) ניתן לסכם במכתב ההתקשרות דרכים, שיקבעו מראש, להסדרת מחלוקות כגון בודרות במנגנון שיקבע בין הצדדים.

החייב להגיש דוחות לרשות ניירות ערך לפי פרק ו' בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968.

להלן השיקולים העיקריים של רואה החשבון המבקר בשאלה אם נדרש מכתב התקשרות נפרד לגבי ביקורת הדוחות הכספיים של תאגיד אחר שבשליטת המבוקר:

- א. האם קיימים עניינים שהם רלבנטיים באופן ספציפי למכתב התקשרות לגבי ביקורת הדוחות הכספיים של התאגיד האחר (לדוגמה, כללי דיווח או עריכה שהם רלבנטיים באופן ספציפי לתאגיד האחר);
- ב.

- 1.3 ביקורת הדוחות הכספיים תתוכנן ותבוצע במטרה להשיג מידה סבירה של בטחון (Reasonable Assurance) שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית. לא ניתן להשיג באמצעות הביקורת בטחון מלא שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית.
- 1.4 הביקורת תיערך בהתאם לתקני ביקורת **מקובלים** **מקובלים**, לרבות תקנים שנקבעו בתקנות רואי חשבון (דרך פעולתו של רואה חשבון), התשל"ג-1973⁹.
- ביקורת כוללת בדיקה מדגמית של ראיות התומכות בסכומים ובמידע שבדוחות הכספיים, בחינה של כללי החשבונאות שישומו ושל האומדנים המשמעותיים שנעשו על-ידי הדירקטוריון וההנהלה של החברה וכן הערכת נאותות ההצגה בדוחות הכספיים בכללותה.

⁽¹⁰⁾ כאמור בסעיף 6 ח' בתקן הביקורת, אם ישנם כללי דיווח או עריכה נוספים החלים על המבוקר מכוח דין, יש לציין את הכללים הרלבנטיים ואת העובדה שהדוחות הכספיים צריכים להיות ערוכים גם בהתאם להם. לדוגמה, כאשר המבוקר הינו חברה שחוק ניירות ערך חל עליה, יש להוסיף בסעיף 1.7 את המשפט "כמו כן, הדוחות הכספיים צריכים להיות ערוכים בהתאם לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010".

כאמור בסעיף 6 ח' בתקן הביקורת, אם ישנה מסגרת דיווח אחרת (השונה מכללי חשבונאות מקובלים שחלה על הדוחות הכספיים נשוא הביקורת, יאמר בסעיף 1.7 כי הכנתם ועריכתם של הדוחות הכספיים צריכה להיות בהתאם לאותה מסגרת דיווח שתצוין (במקום "בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים").

¹⁰ כאמור בסעיף 6 ח' בתקן הביקורת, אם ישנם כללי דיווח או עריכה נוספים החלים על המבוקר מכוח דין, יש לציין את הכללים הרלבנטיים ואת העובדה שהדוחות הכספיים צריכים להיות ערוכים גם בהתאם להם. לדוגמה, כאשר המבוקר הינו חברה שחוק ניירות ערך חל עליה, יש להוסיף בסעיף 1.7 את המשפט "כמו כן, הדוחות הכספיים צריכים להיות ערוכים בהתאם לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010".

¹¹ כאמור בסעיף 6 ח' בתקן הביקורת, אם ישנה מסגרת דיווח אחרת (השונה מכללי חשבונאות מקובלים שחלה על הדוחות הכספיים נשוא הביקורת, יאמר בסעיף 1.7 כי הכנתם ועריכתם של הדוחות הכספיים צריכה להיות בהתאם לאותה מסגרת דיווח שתצוין (במקום "בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים").